
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de julho de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 112 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 97/2023 
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 025/2023 - PROCESSO Nº 030/2023 

CONTRATADO: MG MED HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.264.773/0001-27. 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos, material médico hospitalar e ambulatorial, para manutenção das 
atividades da atenção básica da unidade de saúde no âmbito do município de 
Marliéria. 
VALOR: 201.482,15 (duzentos e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 
quinze centavos. 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2024. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 – PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 022/2024 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição parcelada de combustíveis, para 
abastecimento da frota municipal e atender aos convênios celebrados com o 
Município de Marliéria, dentro da Sede e dentro do Distrito de Cava Grande. 
VENCEDORA: POSTO JAGUAR LTDA, CNPJ: 17.975.178/0001-50, para os lotes 
destinados ao abastecimento na sede do Município de Marliéria. 
VALOR: 592.557,00 (quinhentos e noventa e dois mil quinhentos e cinquenta e 
sete reais). 
LICITANTES DESCLASSIFICADAS: AMW COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.111.791/0001-15. 
Os lotes destinados ao abastecimento no Distrito de Cava Grande foram 
fracassados. 
DATA: 08/07/2024.  
INFORMAÇÕES: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160, Andrea 
Aparecida Quintão Fortunato - Agente de Contratação. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE: PREGÃO - EDITAL N° 22 – PROCESSO N° 22 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marliéria, Sr. Hamilton Lima 
Paula, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, 
Art. 28, I, após exame e deliberação do processo administrativo N° 22, em 
observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 22, que institui o Pregão (Setor 
público) em epígrafe, resolve HOMOLOGAR a licitação realizada na forma 
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, para a empresa POSTO JAGUAR LTDA, 
CNPJ: 17.975.178/0001-50, para os lotes destinados ao abastecimento na sede do 
Município de Marliéria, VALOR: 592.557,00 (quinhentos e noventa e dois mil 
quinhentos e cinquenta e sete reais).Marliéria - MG, 8 de julho de 2024 as 15 horas 
e 1 minutos, Autoridade Competente: Hamilton Lima Paula, Promotor: Prefeitura 
Municipal de Marliéria, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marliéria. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de julho de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 112 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2024 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA comunica aos interessados que PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2024 para contratação de empresa ou profissional 
especializado para prestação de serviços nos processos de tratamento químico e 
ensaios microbiológicos e físico-químicos das águas do centro aquático e das 
estações de tratamento da Sede e do Distrito de Cava Grande, Município de 
Marliéria/MG, foi FRACASSADA. Para maiores informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br, Telefone (31) 3844 – 1160, Juliano Pinto Martins, 
Pregoeiro. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 

mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

		2024-07-09T15:45:11-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




